ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SNN&PTNT-KHTC              Thanh Hoá, ngày   tháng   năm 2024

V/v tham gia ý kiến về hồ sơ điều

chỉnh chủ trương đầu tư và điều

chỉnh Giấy chứng nhận đăng ký

đầu tư dự án Nhà máy giết mổ -

chế biến gia cầm xuất khẩu Viet

Avis tại xã Hoằng Quỳ, huyện

Hoằng Hóa của Công ty cổ phần

Việt Avis.

   Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư Thanh Hóa.

Nhận được Văn bản số 5736/SKHĐT-ĐTDN ngày 26/8/2024 của Sở Kế

hoạch và Đầu tư về việc đề nghị phối hợp thẩm định hồ sơ điều chỉnh chủ

trương đầu tư và điều chỉnh Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư dự án Nhà máy

giết mổ - chế biến gia cầm xuất khẩu Viet Avis tại xã Hoằng Quỳ, huyện

Hoằng Hóa của Công ty cổ phần Việt Avis; sau khi nghiên cứu hồ sơ, căn cứ

kết quả kiểm tra thực địa của liên ngành, ý kiến tham gia của Chi cục Chăn

nuôi và Thú y tại Văn bản số 612/CCCNTY-QLG&KTCN ngày 29/8/2024,

theo chức năng, nhiệm vụ được giao, Sở Nông nghiệp và Phát triên nông thôn

có ý kiến như sau:

1. Nội dung đề nghị điều chỉnh

- Dự án Nhà máy giết mổ - chế biến gia cầm xuất khẩu Viet Avis tại

xã Hoằng Quỳ, huyện Hoằng Hóa của Công ty cổ phần thực phẩm Viet

Avis được UBND tỉnh chấp thuận chủ trương đầu tư dự án tại Quyết định số

1603/QĐ-UBND ngày 16/5/2017; được Sở Kế hoạch và Đầu tư cấp Giấy

chứng nhận đầu tư số 7665572653 chứng nhận ngày 24/5/2017, chứng nhận

thay đổi lần thứ 03 ngày 31/01/2020; được Sở Tài nguyên và Môi trường cấp

Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn

liền với đất số phát hành DH 007933 ngày 08/11/2022; được Sở Xây dựng cấp

Giấy phép xây dựng số 2853/GPXD ngày 01/6/2018.

- Công ty cổ phần Việt Avis đề nghị điều chỉnh quy mô, công suất dự án:

bổ sung quy mô 5 tấn thức ăn thú cưng/ngày; 5 tấn thực phẩm chín/ngày.

2. Ý kiến của Sở Nông nghiệp và PTNT

Để phù hợp với tình hình sản xuất kinh doanh của Công ty, Sở Nông

nghiệp và PTNT thống nhất với đề nghị điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án

Nhà máy giết mổ - chế biến gia cầm xuất khẩu Viet Avis tại xã Hoằng

Quỳ, huyện Hoằng Hóa của Công ty cổ phần thực phẩm Viet Avis.

2

Đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư Thanh Hóa tổng hợp, báo cáo Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, KHTC.

        GIÁM ĐỐC

     Cao Văn Cường

		2024-08-30T10:55:30+0700

		2024-08-30T14:08:28+0700

		2024-08-30T14:08:46+0700

		sonongnghiepptnt@thanhhoa.gov.vn
	2024-08-30T14:09:12+0700